СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  18 декабря 2015г.                                                                               № 15/8
О внесении изменений в решение
Совета Депутатов Новонадеждинского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области
От 07.11.2013 г. №14/7 «Об утверждении правил благоустройства
и озеленения территории  Новонадеждинского
сельского поселения»

 В целях улучшения уровня благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Новонадеждинского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Депутатов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
От 07.11.2013 г. №14/7 «Об утверждении правил благоустройства
и озеленения территории  Новонадеждинского сельского поселения»
следующие дополнения:
	1.1.Пункт 5.4. Правил благоустройства и озеленения территории  Новонадеждинского сельского поселения  дополнить абзацами следующего содержания:
«- Мыть и поить животных из уличных водоразборных колонок;
- Выгуливать лошадей, собак и других домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, образовательных учреждений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, а также допускать лошадей, собак и других домашних животных в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения».
1.2. Дополнить Правила благоустройства и озеленения территории  Новонадеждинского сельского поселения пунктом 5.4.1 следующего содержания:
«5.4.1. Содержание домашних животных должно осуществляться владельцем домашнего животного с соблюдением санитарных, ветеринарно-санитарных норм и правил, а также  правил содержания домашних животных на территории Волгоградской области.
[bookmark: sub_362]	- Выгул домашних животных может осуществляться в местах, в которых не запрещено нахождение граждан с животными.
 	-При выгуле домашних животных владельцы и сопровождающие лица обязаны не допускать загрязнение домашними животными территорий населенного пункта, а также общего имущества многоквартирных домов и придомовой территории.
-Прогон и выпас сельскохозяйственных животных осуществляется по маршруту прогона и в определенных местах выпаса, утвержденных решением Совета депутатов Новонадеждинского сельского поселения».
2.Решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Муссугалиеву А.Ю.

Глава Новонадеждинского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                              И.Н.Бритвина